

Typ aktu prawnego	: niezawisła ¹ rezolucja nr 5277
Data publikacji	: 31-12-2004
Data ogłoszenia	: 23-12-2004
Organ	: Ministerstwo Rolnictwa; Servicio Agrícola y Ganadero (Urząd kontroli produktów rolnych i zwierząt gospodarskich), Krajowa Dyrekcja
Tytuł	: Określa środki dotyczące zapobiegania gąbczastej encefalopatii bydła i uchyla rezolucję, którą wskazuje.
Typ wersji	: jedyna z: 31-12-2004
Data wejścia w życie	:31-12-2004
Numer identyfikacyjny aktu prawnego	:23482
URL	: http://leychile.cl/N?i=234282&f=2004-12-31&p

Określa środki zapobiegające gąbczastej encefalopatii bydła i uchyla rezolucję, którą wskazuje.

Rezolucja numer 5.277 – Santiago, 23 grudnia z 2004 roku. – uwzględniając: postanowienia dekretu o mocy prawnej ustawy dotyczącej reformy rolnej² nr 16 z 1963 roku, dotyczącej Zdrowia Zwierząt; ustawę organiczną nr 18.755 wydaną przez Urząd kontroli produktów rolnych i zwierząt gospodarskich, zmienioną ustawą nr 19.283; dekret O Rolnictwie nr 249 z 1996 roku, rezolucje nr 1.735 z 1991; 3.124 i 1.150 z 2000 roku; rezolucję nr 699 z 2001 roku, jak i rezolucję nr 614 z 2004 roku, oraz wszystkie rezolucje Krajowej Dyrekcji Urzędu kontroli produktów rolnych i zwierząt gospodarskich:

Mając na uwadze,

-że gąbczasta encefalopatia bydła (BSE) objęła szerokim zasięgiem występowania Europę Zachodnią, pojawiając się również w krajach Azji i Ameryki Północnej, czego główną przyczynę stanowił import zainfekowanych zwierząt; import zarażonej mączki zwierzęcej oraz narażenie zdrowych zwierząt na kontakt z nią.

-że poszczególne kraje zaczęły przyjmować ochronne środki sanitarne mające powstrzymać ryzyko wprowadzenia albo rozprzestrzenienia się czynnika BSE na ich terytorium, kierując się zaleceniami

¹ PRZYPIS TŁUMACZA: niepodlegająca procedurom chilijskiej Contraloría General de la República Chile (odpowiednik Najwyższej Izby Kontroli)

² PRZYPIS TŁUMACZA: DFL - decreto con fuerza de ley, pl. dekret o mocy prawnej ustawy; R.R.A - reglamento reforma agraria, pl. rozporządzenie dotyczące reformy rolnej

Kodeksu Zdrowia Zwierząt Lądowych Światowej Organizacji Zdrowia Zwierząt (OIE).

-że zebrano silne dowody naukowe dotyczące ryzyka, jakie niesie ze sobą tkanka bydlęca w przenoszeniu czynnika BSE.

-że Umowa w sprawie Środków Sanitarnych i Fitosanitarnych ustanawia Analizę Ryzyka głównym narzędziem metodologicznym pozwalającym na ustalenie środków sanitarnych, jakie poszczególne kraje mogą przedsięwziąć w sprawie importu towarów objętych ryzykiem, aby zagwarantować sobie odpowiedni poziom bezpieczeństwa, spełniając przy tym zasadę przejrzystości.

-że w czasie, gdy na świecie szerzyła się epidemia BSE, Chile podjęło działania zarządzania ryzykiem, które udowodniły, że ryzyko tak pojawienia się w kraju czynnika BSE, jak i narażenia na jego działanie było znikome i aktualnie Chile spełnia warunki pozwalające na określenie go na czas obecny wolnym od występowania gąbczastej encefalopatii bydła, zgodnie z Kodeksem Zdrowia Zwierząt Lądowych Światowej Organizacji Zdrowia Zwierząt (Kodeks OIE).

-że koniecznym jest dostosowanie krajowej normy prewencyjnej do zaleceń Kodeksu OIE, wprowadzając narzędzia Analizy Ryzyka zgodnie z jego wymogami.

Zarządzam, co następuje:

1. Bydło oraz produkty pochodzenia bydlęcego mogą być sprowadzane do kraju jedynie z tych krajów, których system prewencji przed BSE został oficjalnie uznany przez Chile, i które dostarczają wyników oszacowanego ryzyka pojawienia się BSE na swoim terytorium zgodnie z normami określonymi przez Kodeks Zdrowia Zwierząt Lądowych OIE.
2. Kraje, których system prewencji przed BSE został uznany przez Chile, a analiza ryzyka wykazała, że jest ono znikome, będą mogły importować bydło i produkty pochodzenia bydlęcego, jeśli spełnią ogólne normy sanitarne oraz wymagania sanitarne określone szczegółowo dla każdego przypadku.
3. Kraje, których system prewencji przed BSE został uznany przez Chile, a analiza ryzyka wykazała, że nie jest ono znikome, będą mogły importować bydło i produkty pochodzenia bydlęcego tylko wtedy, gdy pozwoli na to szczegółowa analiza ryzyka, jakie przedstawia dany produkt, spełniając dodatkowo wymogi protokołu zmniejszania właściwego ryzyka, ogólne normy sanitarne oraz wymagania sanitarne określone szczegółowo dla każdego przypadku .
4. Z powyższych rozporządzeń wyłącza się następujące produkty pochodzenia bydlęcego, zawsze gdy spełnione zostaną ogólne wymogi sanitarne oraz specyficzne wymagania dotyczące importu: Mleko i produkty mleczne, nasienie, zarodki uzyskane w drodze zapłodnienia in vivo (których

pobranie i przetwarzanie odbyło się zgodnie z zaleceniami Międzynarodowego Stowarzyszenia Transferu Embrionów), odbiałczony łój (maksymalna zawartość nierozpuszczalnego zanieczyszczonego materiału nie może przekroczyć 0,15 % wagi) i produkty tego samego pochodzenia, futra i skóry, żelatyna i kolagen sporządzone wyłącznie na bazie futer i skór.

5. Uchyła się rezolucję nr 1.048 z dnia 4 maja 2001 roku, wydaną przez Krajową Dyрекcję Urzędu kontroli produktów rolnych i zwierząt gospodarskich

Powyższe treści należy odnotować, zapisać i opublikować. – Dionisio Faulbaum Mayorga, Krajowy Dyrektor Urzędu kontroli produktów rolnych i zwierząt gospodarskich.